Mario Lupano

L’esercizio dello spazio
complementare

Juan Navarro Baldeweg
a Salamanca

37

48

61

72

81

86

98

Rita Capezzuto

Giorgio Grassi

Adolfo Natalini

Mario Lupano

»
Alessandro Rocca

Pierluigi Nicolin

Mirko Zardini

La ricostruzione urbana

come scuola

Valle, Broggi, Burckhardt: intervento
in Friedrichstrasse a Berlino

La strada per la biblioteca di Groningen
Tessuto urbano e grande organismo

La persistenza dell’archetipo, rurale
La Toscana in Lombardia

Ambientamento ferroviario
I nuovo accesso _alla stazione
di Santa Maria Novella di Gae Aulenti

La scuola nel cortile
Intervento a Milano di Broggi
e Burckhardt

1l contesto come collage
La risposta decorativa
di Robert Venturi a Seattle

Los Angeles come contesto
L’Edgemar Development

[ Dp— > S -

110

111

115

114

116

118

120

125

129

Jacques Lucan
Vittorio Gregotti
Antoine Grumbach
Pietro Derossi

Paolo Portoghesi

Romuald Loegler

Frank Werner

Denise Scott Brown

Giorgio Grassi

Contestualismo e universalita
I vizi degli architetti

La passione sintagmatica

Le cose coseggiano

Ambientamento e spirito
del tempo

Definire il valore del sito

“Just what is it that makes today’s
homes so different, so appealing?”

A proposito del contesto

La ricostruzione del luogo



